Porro, non amare virum tot eximiis ornatum dotibus, illorum
 est qui nec virtutem nec eruditionem inter res suspiciendas nu-
 merant: non redamare autem bene meritum, adeo non est grati 15
 ingenii vt nec hominis sit, vix etiam in ferarum genus cadens;

2498. TIT. SAX. DVC. A CONS. om. N.

2497. 48. pmps.] The same letters occur after the signature in EE. 184. We have not been able to interpret them. ? 'per manum propriam scriptum.'

2498. 1. prouerbium] *Adag.* 179.

10. Carleuuitz] A relation of Julius

Pflug, and like Commerstadt a member of Duke George's council. He was living with Erasmus in 1527 and was perhaps with him during the trouble with Eppendorff early in 1528. See Ep. 2010 introd.

quippe quae beneficiis hominum non modo cicurantur et mansuescunt, verumetiam gratiam reponunt, si quando datur occasio. Quanquam autem vna ex parte studium tuum mihi Thrasonis
 20 illius prodigiosa maliciane dicam an stultitia, cessit in detrimen-
 tum, non arbitror tamen gratæ mentis esse, beneficium ex euentu
 potius existimare quam ex voluntate præstantis. Pro accepto
 par est haberi, quicquid aliquis sincero affectu largiri voluit.
 Quare velim vt posthac Erasmum in tuo aere numeres, cui nihil
 25 futurum est gratius, quam dari occasionem, qua vicissim declaret,
 vtcunque deest facultas, referendi tamen officii voluntatem accin-
 ctam et alacrem non deesse.

Inter præcipuas felicitates meas numero quod illustrissimus princeps Georgius Erasmum dignatur inter suos clientes ponere.
 30 Quur enim non magno mihi ornamento esse ducam, ab heroe lau-
 datissimo laudari? Satis autem laudatur quem ille suo fauore
 atque etiam amicitia dignum iudicat: cuius erga me fauorem ac
 benevolentiam quaeso, vt quod facere soles, pergas tempestiuis et
 amicis sermonibus, quoties se dederit opportunitas, tum alere, tum
 35 augere, apud quem, vt audio, pro tuis egregiis virtutibus et gratia
 et autoritate vales plurimum. Sit hæc epistola foederis gratiarum
 felicibus auspiciis inter nos icti syngrapha. Bene vale.

Datum apud Friburgum Brisgoiæ vii. die Iunii. M.D.XXXI.

2499. FROM ADRIAN CHILIUS.

Breslau MS. Rehd. 254. 50.
 EE². 159.

Bruges.
 8 June <1531>.

[An original letter, autograph throughout. The year-date can be supplied from the mention of Simon Grynaeus' return journey from England in company with Bebel. This letter would seem to have been written shortly after the meeting described here. We know from Ep. 2502 that Grynaeus reached Ghent c. 12 June 1531.

Hadrianus Chilius, born at Maldegen, was master at the school of St. Donatian in Bruges and subsequently pastor at Bruges. He is mentioned in *Iacobi Meyeri Baliolani Flandricarum Rerum Tom. ix*, Bruges, H. Crokus, 1531, among distinguished contemporary Flemings, who at that time had written nothing. But in 1533 he printed with M. Hillen at Antwerp a Latin translation of Aristophanes' *Plutus* with a preface to Marcus Laurinus. He also translated Lucian's *Podagra* and made a version of the Psalms from the Chaldaic.]

OMNIVM calculis doctissimo humanissimoque viro, D. Erasmo Roterodamo Hadrianus Chilius S.

O me fortunatum mireque beatum quem omnium studio ambienda iure optimo captandaque occasio ad scribendum nedum
 5 pellexit, verum etiam pertraxit. O foelicem hunc mihi visum diem
 alboque signandum lapillo, quo aliqua ex parte innotescere contigerit eruditissimo tuo isti D. Symoni integerrimoque Bebelio,
 huic quidem typographo de literaria Rep. optime merito, illi vero

2498. 22. existimare J: aestimare K. 38. Anno post Iunii add. N.

2498. 19. Thrasonis] Eppendorff's.

professori isthic literarum graecarum admiranda eruditione ac eloquentia ornato. Id tamen vni meo domino decano Marco 10 Laurino debeo, non eruditioni meae, quippe exiliori atque tenuiori quam vt hisce praeclaris rarisque Musarum alumnis quicquam commendet. Nam huius humanitas me simul cum domino meo Feuino tuoque Liuino ad coenam cum istis communem admisit qua quidem coena nulla vnquam contigit gratior vndeque aegrius 15 diuelli me sum passus. Adeo totus pendebam ex istius tui Symonis ore eloquentia huberrimo.

Is inter coenandum ad vnum omnes ad scribendum est adhortatus, illos quidem penitissime tibi notos, me vero ne de facie quidem, quandoquidem te vidi nunquam, pertinacissimus tamen 20 tuorum scriptorum admirator, praedicator, imitator, si quid nostrae queant viriculae. In coena factum id est crebrius eoque omnes pene perpulit, vt facturum se quisque reciperet. Ego quibus potui modis purgavi meam in dicendo scribendoque tenuitatem. Iste contra et a coena inter deambulandum saepius et vbi ad aedes 25 D. Decani reduxissem daturus sese quieti ambos, finem hortandi, vrgendi facit nullum, donec pollicear scripturum me. Suppudit hanc me vltro oblatam reiicere oportunitatem, ne plane neglexisse viderer modis quidem omnibus amplexandam, isthinc vero meam prodere imperitiam apud vnicum vniuersae literature phoenicem, 30 ineptiasque meas obrudere homini alioqui seriis occupatissimo. Vicit tamen istius oratio meum pudorem, quippe vehementior quam vt calamum premere sustinuerim.

Boni igitur consulat tua humanitas nostram hanc temeritatem. In hoc enim scripsimus, non vt nostri rationem aliquam haberi 35 velimus apud te aut speremus, sed vt homini in ordine literario longe infimo non omnino ignotum videatur atque neglectum Erasmi nomen, quem vnum in studiis meis omnibus duces habeo. Valebis optime, doctissime Erasme, animumque in te meum expendas quaeso, non scripta, nempe bene mala. 40

Brugis, nocte media feriarum sacrae synaxi dicatarum.